АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИДРЯЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ДАВЛЕКАНОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
6 апреля 2018 года №11

О проведении мероприятий по благоустройству населенных пунктов находящихся на территории сельского поселения  Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

В целях улучшения санитарно-экологической обстановки на территории сельского поселения Кидрячевский сельсовет и в соответствии с Распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 12февраля 2018 года № 106-р, главой администрации муниципального района Давлекановский район принято Постановление № 276 от 26 марта 2018 г. «О проведении экологического месячника на территории муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан» п о с т а н о в л я ю:
1. Провести месячник по санитарной очистке и благоустройству территории с 7 апреля по 12 мая 2018 года.
2. Объявить экологические субботники по санитарной очистке и благоустройству- 7,14,21,28 апреля, а также 5 и 12 мая 2018 года.
3. Утвердить План мероприятий по благоустройству территории сельского поселения Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.
4. Рекомендовать руководителям учреждений, КФХ и ИП организовать работы по очистке, благоустройству и озеленению закрепленных территорий, произвести ремонт и обновление фасадов производственных, административных торговых зданий.
5. Провести работу по привлечению населения к участию в работах по благоустройству населенных пунктов и кладбищ.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Кидрячевский сельсовет
муниципального района
Давлекановский район
[bookmark: _GoBack]Республики Башкортостан                                       А.М.Хабиахметов

Приложение №1
к постановлению
администрации
сельского поселения
Кидрячевский сельсовет
№11 от 6 апреля  2018 г.

ПЛАН
мероприятий по  благоустройству и санитарной  очистке населенных пунктов  сельского поселения Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2018 год

	№
п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Сроки
	Ответственные

	1
	Месячник по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения с  7 апреля 2018 года по 12 мая 2018 год
	Апрель-май
	А.М.Хабиахметов

	2
	Экологические субботники: 7,14,21,28 апреля, а также 5 и 12 мая 2018 года.
	май
	А.М.Хабиахметов

	3
	Благоустройство и санитарная очистка территории сельского поселения
1.Ликвидация сорных растений;
2.Сбор бытовых отходов;

	Июнь-октябрь
	А.М.Хабиахметов

	4
	Ремонтные работы:
1.Ремонт заборов кладбищ;
2.Ремонт заборов учреждений и покраска
	Май-сентябрь
	А.М.Хабиахметов

	5
	Ремонт заборов частного сектора, покраска
	постоянно
	А.М.Хабиахметов

	6
	Благоустройство свалок во всех населенных пунктах:
1.Окучивание мусора;

2.Ремонт подъездных дорог
	До  01.10.2018
до 01.11.2018
	А.М.Хабиахметов

	7
	Обкос сорных растений вдоль автодорог
	Июнь-октябрь года
	А.М.Хабиахметов